
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Baena

Núm. 1.038/2024

DECRETO

Habiendo sido convocadas pruebas selectivas para la provi-

sión en propiedad, mediante concurso oposición, turno libre, de

DIEZ plazas de LIMPIADORAS, de la plantilla de personal labo-

ral del Excmo. Ayuntamiento de Baena, según Oferta de Empleo

Público para la estabilización del empleo temporal, que cumple

con las previsiones del articulo 2 de la Ley 20/2021, de 28 de di-

ciembre, aprobada por resolución de fecha 18 de mayo de 2022.

Una vez aprobada y publicada la relación provisional de admiti-

dos y excluidos y transcurrido el plazo para la subsanación de so-

licitudes, se constata que se han presentado las siguientes:

a) DE CORRECCIÓN DE ERRORES:

1. ANA ISABEL SERRANO CASADO.

2. GEMA MARÍA VELAS LUNA.

b) POR NO PRESENTAR CARNÉ DE CONDUCIR:

1. TERESA CAÑETE TRUJILLO.

2. MARÍA LUISA LUQUE CABALLERO.

c) POR NO APORTAR LA TITULACIÓN EXIGIDA:

1. MARÍA SOLEDAD MOLINA POTRERO.

2. JOSÉFA CABRERA TORRES.

3. NOCOLETA FOTACHE.

4. MARÍA DEL CARMEN CIVANTOS GARCÍA.

En virtud de las competencias que me otorga la legislación vi-

gente la Alcaldía

RESUELVE:

PRIMERO. Estimar las alegaciones presentadas por doña Ana

Isabel Serrano Casado y Gema María Velas Luna y corregir el nu-

mero del DNI y apellido respectivamente en el listado definitivo de

aspirantes admitidos.

SEGUNDO. Estimar las alegaciones presentadas por doña Te-

resa Cañete Trujillo y doña María Luisa Luque Caballero, al sub-

sanar la falta de documentación requerida dentro del plazo esta-

blecido.

TERCERO. Estimar las alegaciones presentadas por doña Ma-

ría Soledad Molina Potrero y doña Josefa Cabrera Torres, al sub-

sanar la falta de documentación requerida dentro del plazo esta-

blecido.

CUARTO. Desestimar las alegaciones presentadas por doña

Nicoleta Fotache y doña María del Carmen Civantos García, al no

aportar dentro del plazo de subsanación la documentación reque-

rida.

QUINTO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes

admitidos y excluidos que sigue:

A) ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI

1. AGUILERA CAMPILLOS FIAMA 80****15Q

2. AGUILERA CARRILLO MARÍA ROSARIO 48****61D

3. AGUILERA LOZANO MARÍA FRANCISCA 52****87T

4. AGUILERA MARÍN ANTONIA 44****21J

5. AGUNDO ARANDA MARÍA DEL CARMEN 80****49T

6. AGUNDO RUIZ VERÓNICA 26****38G

7. ALARCÓN ORDÓÑEZ MARÍA ISABEL 26****26D

8. ALBAÑIL CUBILLO ANTONIA 34****15M

9. ALBAÑIL RAMOS GEMA 80****39J

10. ALBENDÍN CAÑETE MINERVA 26****98K

11. ALVAREZ JIMÉNEZ MARÍA DEL CARMEN 30****32L

12. ARCOS TORRES LORENA MARÍA 26****02A

13. ARIZA PÉREZ SILVIA 30****84M

14. AVENDAÑO BENAVIDES SILVIA ELENA 02****80A

15. BAENA CAMACHO PATRICIA 26****24J

16. BARBA BAREA EVA MARÍA 30****81F

17. BARBA BAREA ESTIBALIZ 26****05J

18. BAREA ARCOS DOLORES 30****03G

19. BAZUELO LUQUE MARÍA LAURA 34****98N

20. BEREDAS MESA DOLORES 34****11S

21. BRAVO MUÑOZ ROSA MARÍA 30****03K

22. BUJALANCE RUIZ DULCENOMBRE MARÍA 26****27H

23. CABALLERO MONTILLA MARÍA DEL MAR 34****68J

24. CABRERA TORRES MARÍA JOSÉFA 30****61W

25. CALLEJAS AGUILERA ANTONIA 48****74Y

26. CANO COMINO JUDITH 53****39J

27. CANO REQUEJO VERÓNICA 80****53M

28. CAÑADILLA PADILLO ROSARIO 34****23H

29. CAÑERO HORCAS CARMEN MARÍA 26****914G

30. CAÑETE TRUJILLO MARÍA TERESA 34****62S

31. CARACUEL VERA ROCÍO 74****46S

32. CÁRDENAS JURADO MARÍA LOURDES 30****83S

33. CARRILLO GARCÍA VICTORIA MARÍA 80****70E

34. CARRILLO LÓPEZ MARÍA DEL CARMEN 78****71P

35. CARRILLO MONTES MYRIAM 80****29S

36. CASTRO SANTILLANA GEMA 26****76F

37. COBO ARIZA MARÍA LUISA 34****59W

38. COLODRERO GARCÍA MARÍA DEL PILAR 30****75A

39. COLODRERO PÉREZ JULIA MARÍA 26****34N

40. CRUZ ARRABAL VIRGINIA 26****17Z

41. CRUZ LUQUE EVA MARÍA 44****63P

42. CRUZ MÁRMOL JOSÉ ANTONIO 26****31M

43. DE DIOS CASTRO SANDRA 26****53L

44. DE DIOS FUENTES GEMA 15****88W

45. DE LA CRUZ LÓPEZ MARÍA DEL MAR 07****64E

46.
DE LAS MORENAS AMO-

RES
ESTHER MARÍA 80****57M

47.
DE LAS MORENAS AMO-

RES
MARÍA DEL CARMEN 34****34M

48.
DE LAS MORENAS MU-

ÑOZ
ALMUDENA MARÍA 80****13Z

49. DE TOMAS RODRÍGUEZ ENCARNACIÓN 34****32E

50. DEL REAL CAÑETE MARÍA DEL CARMEN 80****20P

51. DIOS PULIDO MARÍA SONIA 44****09B

52. DORADO SÁNCHEZ MELODI 26****53H

53. ESQUINAS CANO MARÍA DE LOS ÁNGELES 26****42K

54.
EXPÓSITO DE LAS MORE-

NAS
YOLANDA 30****65T

55. EXPÓSITO HENARES MARÍA DEL CARMEN 80****39C

56. EXPÓSITO PELÁEZ MARÍA JOSÉ 26****34F

57. EXPÓSITO PRIEGO MANUELA 26****18D

58. FERNÁNDEZ MAYARÍN OTILIA 26****02A

59. GARCÍA CABANAS JESÚS 46****83G

60. GARCÍA GARCÍA MARÍA TERESA 26****85Q

61. GARCÍA JIMÉNEZ CARMEN MARÍA 26****45Q

62. GARCÍA MATANZA MILAGROS 09****43A

63. GARCÍA MUÑOZ VANESA 26****51Q

64. GARCÍA MUÑOZ MARÍA MACARENA 34****57T

65. GARCÍA SANTIAGO MARÍA CONSUELO 80****62L

66. GARRIDO HIDALGO MARTA 45****09B

67. GÓMEZ ARCOS YÉSICA 31****47M

68. GÓMEZ GARCÍA JESÚS 48****63V

Jueves, 04 de Abril de 2024 Nº 65  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

69. GÓMEZ ROSA MARÍA DEL CARMEN 34****78P

70. GÓMEZ ROSA MARÍA DEL CARMEN 30****56R

71. GONZÁLEZ MARQUEZ MARÍA DEL CARMEN 30****78L

72. GUERRERO MAUVECIN SARA 26****11E

73. GUETO CUBILLO NAZARET 31****77G

74. GUTIÉRREZ ORTEGA MARÍA DEL CARMEN 34****92M

75. HIDALGO BÓVEDA CRISTINA MARIBEL 07****951F

76. JIMÉNEZ JIMÉNEZ ROCÍO 30****78E

77. JIMÉNEZ MORALES ALMUDENA 26****84T

78. JIMÉNEZ QUESADA MARÍA DOLORES 77****55H

79. JIMÉNEZ VIZCAÍNO MÍRIAM 52****14K

80. LEÓN GARCÍA MARÍA DEL CARMEN 26****70Y

81. LEÓN MORALES FRANCISCA 80****30G

82. LEVA BLANCO EVA MARÍA 80****49M

83. LÓPEZ ALBAÑIL MARÍA JOSÉ 26****37C

84. LÓPEZ HERENCIA CRISTINA 20****65T

85. LÓPEZ MÁRQUEZ JUAN JESÚS 34****89D

86. LÓPEZ VALERA LORENA 26****02K

87. LOZANO JIMÉNEZ CARMEN 15****46J

88. LUQUE CABALLERO MARÍA LUISA 34****43B

89. LUQUE DE LAS MORENAS MARÍA JOSÉ 30****60P

90. LUQUE DE LAS MORENAS MÓNICA 26****53X

91. LUQUE ROLDAN ÁNGELES 80****73H

92. MÁRMOL PÉREZ ANTONIO 44****21W

93. MARQUEZ ESCAVIA NAZARET MARÍA 26****61C

94. MARTÍN AGUILAR ANA BELÉN 30****83P

95. MARTÍNEZ BERRAL ANA 30****52N

96. MARTÍNEZ CABRA LUCÍA 26****04P

97. MARTOS URBANO MARÍA DEL CARMEN 15****88S

98. MEDINA RAMOS ANA GRIMANESA 42****23W

99. MESA MELENDO MARÍA ELEUTERIA 80****56Z

100. MOLINA CRUZ MARÍA 46****64R

101. MOLINA EXPÓSITO MARÍA DEL MAR 80****50H

102. MOLINA JIMÉNEZ FRANCISCO MANUEL 30****43T

103. MOLINA POTRERO MANUELA 30****25B

104. MOLINA POTRERO MARÍA SOLEDAD 30****27J

105. MONROY GARCÍA MARÍA FÁTIMA 30****99J

106. MONTES CANO MARÍA JOSEFA 34****87Q

107. MORALES ALBENDÍN FRANCISCO 34****17K

108. MORALES ROJANO CARMEN 26****80V

109. MORENO MORENO SARA 05****62L

110. MORILLO MORAL NOELIA 26****97M

111. MOYA LOZANO MATILDE 80****65Y

112. MOYANO AGUILERA MARÍA LOURDES 30****78E

113. MUÑOZ ROLDÁN ESTEFANÍA 26****04K

114. NAVARRO MUÑOZ NURIA 15****04W

115. NAVARRO ORDÓÑEZ ALBA 20****61G

116. NOCETE SANTOS LIDIA 26****14Z

117. NOCETE SANTOS MACARENA 26****15S

118. NUCETE JIMÉNEZ MARÍA DE LOS ÁNGELES 26****13D

119. NUEVO RODRÍGUEZ MARÍA DEL ROSARIO 75****94K

120. NÚÑEZ LEÓN AIDA 26****68N

121. ORTEGA MARTÍNEZ YOLANDA 26****15A

122. ORTEGA VALLEJOS MARÍA ÁNGELES 34****89C

123. PARRAGA LÓPEZ ENCARNACIÓN 30****33F

124. PARRAGA NAVEA YOLANDA 80****76G

125. PARRAGA URBANO GUADALUPE MARÍA 80****15A

126. PAVÓN SERRANO ROCÍO 26****74E

127. PEINADO RUBIA ANA BELÉN 77****33J

128. PEÑA PALOS, SANDRA MARÍA 26****42A

129. PÉREZ PELÁEZ MARÍA DEL CARMEN 26****99Z

130. PÉREZ RIOS SARA 26****63H

131. PINO ROLDAN DOLORES 52****62S

132. PLAZAS ROLDAN CARMEN MARÍA 26****08E

133. PRIEGO RODRÍGUEZ MARÍA DOLORES 80****21C

134. PULIDO PADILLA MARÍA PAZ 80****78G

135. PULIDO PARIENTE MARÍA SONIA 30****05X

136. REYES FERNÁNDEZ LORENA 46****22E

137. REYES MONTORO MARÍA DOLORES 34****86P

138. RODRÍGUEZ PÉREZ ELENA 30****59L

139. ROJAS GARRIDO JOSÉ RAFAEL 30****02B

140. ROLDAN GARCÍA SARA 26****08R

141. RUIZ MARÍN LORENZO 52****28T

142. RUIZ MONTIEL LIDIA MARÍA 26****61F

143. SALAMANCA AMO MARÍA JESÚS 26****81K

144. SALAMANCA AMO LIDIA 26****56J

145. SALAMANCA BIZCOCHO JUANA MARÍA 48****45D

146. SALAMANCA ROJANO ANTONIA 34****01M

147. SALAS CÁRDENAS MARÍA DEL PILAR 30****68Z

148. SÁNCHEZ LIZANA EVA 80****47W

149. SÁNCHEZ MORENO MARÍA DOLORES 30****10L

150. SANTAELLA BERNAL MARÍA DEL CARMEN 80****44N

151. SEGURA CARABALLO MARÍA JOSÉ 30****12R

152. SERRANO CASADO ANA ISABEL 80****12F

153. SEVILLANO ORTIZ ESTEFANÍA 26****33T

154. SIMAO DOS SANTOS PATRICIA X2****10G

155. TAPIA CANTERO SOLEDAD 80****79A

156. TIENDA QUESADA FRANCISCA 80****82W

157. TORRES GARCÍA SELENE 26****91L

158. TRILLO ATENCIANO MARÍA DOLORES 34****54Z

159. TRUJILLO CONTRERAS MARÍA DEL CARMEN 30****62V

160. UREÑA GONZÁLEZ MARÍA JOSÉ 34****61T

161. VALENZUELA AGUILERA ANTONIA 34****29E

162. VALVERDE LUQUE RAQUEL 26****24Y

163. VARGAS RINCON JOHANA 31****10T

164. VELAS LUNA GEMA MARÍA 30****23R

165. VELASCO HIDALGO MARÍA JESÚS 20****63K

166. VELASCO MÁRMOL JESÚS 30****32Z

B) ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI
CAUSA

EXCLUSIÓN

1. ALBA CRUZ MARÍA JESÚS 80****48A 2

2. CASTILLA JURADO DESIRE 20****06S 2

3. CIVANTOS GARCÍA MARÍA DEL CARMEN 79****90B 3

4. DIAZ PÉREZ MARÍA DEL CARMEN 34****80X 3

5. FERNÁNDEZ LUQUE ELENA 80****16W 1

6. FONSECA DE LA CRUZ ARANZAZU 53****80F 2

7. FONSECA MORALES JOSÉ 07****88T 2

Jueves, 04 de Abril de 2024Nº 65  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

8. FOTACHE NICOLETA X7****07F 3

9. FUENTES TRUJILLO ANA MARÍA 15****83G 1,2,3,4

10. GÁLVEZ MARÍN PAMELA 26****33K 2

11. GÁLVEZ MARÍN SOLEDAD 30****36R 2

12. LUQUE RIOS SILVIA 26****44F 2

13. MORAL BARBA BIENVENIDA 30****87S 1

14. MORILLO MORAL SHEILA 26****96G 1,3

15. MUÑOZ LUNA MARÍA JOSÉ 52****38H 2

16. ORELLANA MARÍA ROSA X9****46C 2

17. ORTEGA CANTERO VERÓNICA 15****73V 2

18. URBANO JIMÉNEZ JENIFER 26****37P 2

(1) Causa de exclusión: Falta de presentación de la justificación del pago de los derechos de examen dentro del plazo de presentación de solicitudes.

(2) Causa de exclusión: Falta de presentación del Carne de Conducir exigido.

(3) Causa de exclusión: Falta de presentación titulación exigida.

(4) Causa de exclusión: Falta de presentación del DNI.

SEXTO. Según lo previsto en las bases que rigen para el ingre-

so en el presente proceso selectivo, se nombra a los siguientes

miembros del Tribunal Calificador:

Presidente:

Don Miguel Ángel Morales Díaz, Secretario General del Excmo.

Ayuntamiento de Baena (FHCE).

Suplente: Javier Sánchez Espartero. TAG del Excmo. Ayunta-

miento de Baena.

Vocal-Secretario:

Doña Sara Navea López. Jefa Negociado de Atención Ciudada-

na del Excmo. Ayuntamiento de Baena.

Suplente: Doña María José Herenas García. Jefa Negociado de

la Oficina Municipal de Albendín.

Vocal:

Doña Lourdes Fernández Torres. Interventora del Excmo.

Ayuntamiento de Baena.

Suplente: Don Mariano Ortega Bazuelo, Arquitecto Técnico del

Excmo. Ayuntamiento de Baena.

Vocal:

Don Francisco Solano Casas Polonio, Ingeniero Técnico del

Excmo. Ayuntamiento de Baena.

Suplente: Don Jesús Morales Ruiz, Administrativo-Delineante

del Excmo. Ayuntamiento de Baena.

Vocal:

Don Manuel Castro Garrido, Capataz de la Unidad de Servi-

cios del Excmo. Ayuntamiento de Baena.

Suplente: Don Pablo Peña Rojano, Intendente Jefe de la Poli-

cía Local de Baena.

SÉPTIMO. Señalar como fecha para la celebración de la prue-

ba selectiva test de conocimiento, el próximo día 27 de abril de

2024, a las 10:00 horas, en el IES Luis Carrillo de Sotomayor de

Baena.

Baena, 22 de marzo de 2024. Firmado electrónicamente por el

Delegado de Personal, Francisco Ramón Vicaíno Barea.

Jueves, 04 de Abril de 2024 Nº 65  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2024-04-04T07:32:13+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




